別記様式第1号(第5関係)
[bookmark: _Hlk135235509]
広島大学女性研究者の研究活動再開促進のための
入学料不徴収申請書
令和　　年　　月　　日
広島大学長　殿

受験を予定している研究科等
　　　　　　　　　　　　　　研究科 博士課程後期　　　 　　　　　　　専攻
　　　　　　　　　　プログラム
　　　　　　　　　　　　　　研究院 博士課程後期

氏　　　名
住　　　所　〒　　　　－

電話番号（　　　　）　　　　－
所属機関名(※1)

広島大学女性研究者の研究活動再開促進のための入学料の不徴収を希望しますので，下記のとおり関係書類を添えて申請いたします。

記

1. 履歴書
2. 修士の学位に係る成績証明書
3. 所属機関の長の承諾書
4. パートナーシップを証明する書類(※2)

(※1)　実施機関等に所属する常勤職員の配偶者又はパートナーが申請する場合は，所属機関名の欄に，当該常勤職員の所属機関名と氏名を記載してください。
　　　パートナーとは，パートナーシップを証明する書類により証明されるパートナーのことをいいます。

(※2)　実施機関等に所属する常勤職員のパートナーが申請する場合は，パートナーシップを証明する書類((1)から(4)までのいずれか一つ)を提出してください。
　パートナーシップを証明する書類
(1)　都道府県区市町村等のパートナーシップ証明書
(2)　諸外国でパートナーシップ契約（同性婚，ドメスティックパートナー，シビルユニオン等をいう。）を結んでいることが確認できる書類
(3)　事実婚を証明する住民票（「夫（未届）」などのような記載があるもの）
(4)　その他パートナーシップが確認できる書類（(1)～(3)が提出できない場合）
［書類の例］
○　相互に相手方を任意後見受任者とする任意後見契約に係る公正証書の正本または謄本及び結婚していないことが確認できる戸籍一部事項証明書等
○　パートナーが子を認知していることを証明する書類（戸籍謄本）
[bookmark: _GoBack]○　結婚式や披露宴を行ったことを証明する書類及び結婚していないことが確認できる戸籍一部事項証明書等